АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от [REGDATESTAMP]     № [REGNUMSTAMP]

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального
образования – Спасский муниципальный район  Рязанской области от

31.12.2015 г. № 1167 «Об обеспечении  питанием обучающихся  в
муниципальных  общеобразовательных организациях Спасского

муниципального района»

 В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 34, статьей 37, пунктом 7
статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», с  Федеральным  законом  от 01.03.2020 № 47-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности
пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», в целях совершенствования организации питания и
адресной социальной поддержки  обучающихся  общеобразовательных
организаций, руководствуясь Уставом муниципального образования –
Спасский муниципальный район Рязанской области, администрация
Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление администрации муниципального
образования – Спасский муниципальный район  Рязанской области от
31.12.2015 г.  № 1167 «Об обеспечении питанием обучающихся в
муниципальных  общеобразовательных организациях Спасского
муниципального района»:

1.1.  пунктом 3.4., изложив его в следующей редакции:
«3.4. Взамен обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей

обучающихся на дому по состоянию здоровья, по заявлению родителей
(законных представителей) может выплачиваться денежная компенсация из
средств муниципального бюджета Спасского муниципального района из
расчета 86 рублей 15 копеек на одного обучающегося за  один учебный
день».

1.2. пунктом 3.5., изложив его в следующей редакции:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/

2

   «3.5. Утвердить Порядок выплаты денежной компенсации взамен
обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей, обучающихся на
дому по состоянию здоровья в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Спасского района  (далее – Порядок)
согласно приложению.».

1.3. пунктом 3.6., изложив его в следующей редакции:
   «3.6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений района при поступлении заявления о предоставлении
компенсации руководствоваться Порядком  выплаты денежной компенсации
взамен обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей, обучающихся
на дому по состоянию здоровья в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Спасского района.».

2. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном
бюллетене администрации муниципального образования  – Спасский
муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте
администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный
район Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с   01.04.2023 г.
4. Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя

главы администрации района по социальной политике Кротова Ю.А.

Глава администрации
Спасского района                                                                                  И.Н. Тишин
    [SIGNERSTAMP1]